
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OBECNÉHO
HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU

níže uvedené dne, měsíce a roku

Město Slaný
IČO: 002 34 877, DIČ: CZ00234877

se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný
zastoupené panem starostou

(dále jen „objednatel“ nebo „Město Slaný“)

a

Víceúčelová sportovní hala Slaný spol. s r.o.
IČO: 251 05 299, DIČ: CZ25105299

se sídlem Slaný, Lacinova 1720, okres Kladno
zastoupená panem jednatelem

(dále jen „poskytovatel“)

uzavřely smluvní strany

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále v souladu s Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011 o 
použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) 

tuto Smlouvu o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu.



Stránka 2 z 9

Preambule

V souladu se Strategickým plánem rozvoje Města Slaný a Akčním plánem rozvoje Města Slaný 
na období 2017 – 2020 a jejich dlouhodobými cíli, za účelem podpory a rozvoje veřejného 
sportovního vyžití určeného široké veřejnosti, zejména občanům Města Slaný a nejbližšího 
okolí, s důrazem na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže a zájmových sportovních klubů, 
poskytne Město Slaný ze svého rozpočtu Víceúčelové sportovní hale Slaný spol. s r.o. dotaci 
v podobě vyrovnávací platby za zajištění služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu a 
za podmínek stanovených v této smlouvě. 

I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, na základě kterých objednatel objednává u 
poskytovatele zajišťování služby obecného hospodářského zájmu na území Města Slaný 
a podmínek poskytování finančních prostředků za účelem kompenzace nákladů 
prokazatelně vynaložených poskytovatelem na poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu objednaných Městem Slaný, jakož i úprava souvisejících otázek, 
včetně stanovení způsobu kontrolní činnosti.

2. Obecným hospodářským zájmem se rozumí zájem Města Slaný spočívající v zajištění 
služeb vymezených v čl. II této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Objednatel uzavřel s poskytovatelem dne 21. 7. 2014 Smlouvu o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání, na jejímž základě byla poskytovateli přenechána do užívání 
víceúčelová sportovní hala ve vlastnictví Města Slaný, kterou poskytovatel provozuje (dále 
jen „Víceúčelová hala“). 

2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajistit na území Města Slaný službu obecného 
hospodářského zájmu spočívající v zajištění a správě vhodných prostor pro činnosti 
sportovních klubů, a to po dobu 10 let ode dne účinnosti této smlouvy, v rozsahu 
vymezeném v čl. II. odst. 3 této smlouvy (dále též „SOHZ“ nebo „veřejná služba“). Město 
Slaný tímto postupem zabezpečuje veřejnou službu spočívající v podpoře a rozvoji 
veřejného sportovního vyžití určeného široké veřejnosti na území Města Slaný.

3. Za podmínek stanovených níže v této smlouvě se poskytovatel zavazuje zajistit 
každoročně po dobu trvání této smlouvy SOHZ v následujícím rozsahu a za níže 
uvedených podmínek:

- zajištění prostor pro sportovní činnosti Hokejového klubu LEV Slaný z.s.:
o poskytovatel zajistí pro sportovní klub 901 hodin na ledové ploše/rok, vč. 

nezbytných souvisejících prostor, vybavení a zázemí ve Víceúčelové hale;
o poskytovatel zajistí pouze běžnou údržbu poskytnutých prostor,
o běžný úklid poskytnutých prostor zajistí sportovní klub,
o sportovní klub uhradí poskytovateli poplatek ve výši 1.000,- Kč bez DPH/rok 

za využití uvedených prostor,
o další hodiny budou zajištěny za obvyklých tržních podmínek.



Stránka 3 z 9

- zajištění prostor pro sportovní činnosti Basketbalového klubu Slaný z.s.:
o poskytovatel zajistí pro sportovní klub 450 hodin v tělocvičně/rok, vč. 

nezbytných souvisejících prostor, vybavení a zázemí ve Víceúčelové hale;
o poskytovatel zajistí pouze běžnou údržbu poskytnutých prostor,
o běžný úklid poskytnutých prostor zajistí sportovní klub,
o sportovní klub uhradí poskytovateli poplatek ve výši 600,- Kč bez DPH/rok za 

využití uvedených prostor,
o další hodiny budou zajištěny za obvyklých tržních podmínek.

- zajištění prostor pro sportovní činnosti SK Slaný z.s.:
o poskytovatel zajistí pro sportovní klub 1126 hodin využití fotbalových hřišť/rok, 

vč. nezbytných souvisejících prostor, vybavení a zázemí ve Víceúčelové hale;
o poskytovatel zajistí pouze běžnou údržbu poskytnutých prostor,
o běžný úklid poskytnutých prostor zajistí sportovní klub,
o sportovní klub uhradí poskytovateli poplatek ve výši 1.000,- Kč bez DPH/rok 

za využití uvedených prostor,
o další hodiny budou zajištěny za obvyklých tržních podmínek.

4. Za závazek zajištění SOHZ poskytne objednatel poskytovateli dotaci ve formě 
vyrovnávací platby dle čl. III této smlouvy.

5. Město Slaný prohlašuje, že zajištění SOHZ dle tohoto článku je v souladu se Strategickým 
plánem rozvoje Města Slaný a Akčním plánem rozvoje Města Slaný na období 2017 –
2020 a jejich dlouhodobými cíli v oblasti tělovýchovy a sportu. 

6. Místem poskytování SOHZ je území Města Slaný.

III.
Vyrovnávací platba

1. Výše vyrovnávací platby se stanoví jako rozdíl mezi náklady vzniklými při plnění závazku 
SOHZ a prokazatelnými výnosy vzniklými v souvislosti s poskytováním SOHZ dle této 
smlouvy.

2. Za plnění závazku SOHZ se objednatel zavazuje za podmínek stanovených v této 
smlouvě poskytnout z rozpočtu Města Slaný poskytovateli dotaci ve formě vyrovnávací 
platby ve výši 2.700.000 Kč. Výše vyrovnávací platby byla stanovena jako rozdíl mezi 
předpokládanými ročními náklady a výnosy na zajištění SOHZ; kalkulace tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy.

3. Podmínkou pro poskytnutí finanční podpory dle čl. III. odst. 2 této smlouvy je schválení 
ročního rozpočtu Města Slaný s příslušnou alokací pro poskytovatele na zajištění SOHZ 
dle této smlouvy. Schválenou výši dotace pro nadcházející kalendářní rok je Město Slaný 
povinno bezodkladně po jejím schválení písemně oznámit poskytovateli.

4. Objednatel se zavazuje vyplácet dotaci po celou dobu trvání této smlouvy poskytovateli 
zálohově měsíčně ve výši 1/12 roční dotace. Dotace je splatná vždy nejpozději do konce 
příslušného měsíce, na který je poskytnuta.



Stránka 4 z 9

5. Maximální výše finanční podpory, která stanovuje nepřekročitelnou hranici vyrovnávací 
platby, se určuje vždy schváleným rozpočtem Města Slaný na příslušný kalendářní rok. 
Pokud by maximální finanční podpora byla nižší než částka stanovená v čl. III. odst. 2 této 
smlouvy, je poskytovatel povinen zpracovat a předložit Městu Slaný do jednoho měsíce 
od oznámení výše podpory pro příslušný kalendářní rok přehled omezení v plnění 
závazku zajistit SOHZ dle této smlouvy. 

6. Maximální celková výše dotace poskytnuté na základě této smlouvy za celou dobu jejího 
trvání činí částku rovnající se desetinásobku roční dotace dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.

IV.
Vyúčtování vyrovnávací platby

1. Poskytovatel je povinen objednateli předložit vyúčtování vyrovnávací platby poskytnuté 
dle této smlouvy, ve kterém je povinen prokázat náklady a výnosy vzniklé v souvislosti 
s poskytováním SOHZ dle čl. II. této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen předložit vyúčtování dle předchozího odstavce vždy nejpozději 
do 31.3. toho kalendářního roku, který následuje po ukončeném účetním období. 
Současně předkládá výhled nákladů a výnosů pro další účetní období, pokud se odlišuje 
od kalkulace v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Výše vyrovnávací platby nepřesáhne rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů 
vynaložených při plnění závazků veřejné služby. 

4. Běžná cena za poskytnutí prostor vymezených v čl. II odst. 3 této smlouvy byla po dohodě 
smluvních stran stanovena následovně:

- 1 hodina využití ledové plochy: 1.600,- Kč
- 1 hodina využití tělocvičny: 300,- Kč
- 1 hodina využití fotbalového hřiště: 1.000,- Kč

5. Při vyúčtování vyrovnávací platby je poskytovatel povinen vycházet ze sjednané běžné 
výše hodinové sazby dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy a celkového počtu hodin, které byly 
prokazatelně v daném kalendářním roce poskytnuty jednotlivým sportovním klubům 
v souladu s touto smlouvou. Jiné přímé či nepřímé náklady nebo investice není 
poskytovatel oprávněn při vyúčtování zohlednit.

6. Poskytovatel zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
řádné evidování nákladů a výnosů prokazatelně spojených s činností realizovanou v 
obecném hospodářském zájmu dle čl. II této smlouvy. Z vyúčtování vyrovnávací platby 
musí být patrné, že příslušné náklady a výnosy jsou vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v 
účetnictví poskytovatele a doloženy objednateli.

7. Poskytovatel není oprávněn přijmout jinou dotaci, vyrovnávací platbu či jakoukoli jinou 
veřejnou podporu na zajištění činností shodných se závazkem zajistit veřejnou službu dle 
této smlouvy.



Stránka 5 z 9

8. Ve vyúčtování uvede poskytovatel veškeré výnosy ze služby obecného hospodářského 
zájmu. Výnosy z ostatních činností poskytovatele, které jsou mimo rámec SOHZ, 
poskytovatel neuvádí.

9. Finanční podpora, která by převyšovala rozdíl mezi náklady a výnosy poskytovatele 
v souvislosti s poskytováním služeb dle čl. II této smlouvy, je nadměrnou vyrovnávací 
platbou. V případě, že z výkazu zisku a ztrát k 31.12. vyplyne, že poskytovatel obdržel 
nadměrnou vyrovnávací platbu, je povinen částku odpovídající tomuto rozdílu vrátit na 
účet objednatele, a to nejpozději do jednoho měsíce od předložení vyúčtování dle čl. IV 
odst. 2 této smlouvy.

10. Poskytovatel je oprávněn převést do dalšího hospodářského období nevyčerpané finanční 
prostředky maximálně do výše 10 % z poskytnuté roční dotace. Tato částka bude dle 
rozhodnutí a pokynu objednatele buďto odečtena od roční dotace splatné v průběhu 
dalšího roku, na který byly nevyčerpané prostředky převedeny, anebo bude využita 
k navýšení rozsahu veřejné služby dle této smlouvy za podmínek stanovených 
objednatelem.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel má právo provádět u poskytovatele veřejnoprávní kontrolu finančního 
hospodaření a dalších skutečností potřebných pro posouzení, zda je dotace použita v 
souladu s podmínkami této smlouvy. Kontrolu jsou oprávněni provádět osoby pověřené 
výkonem kontrolní činnosti dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

2. Objednatel je oprávněn při finanční kontrole dle čl. V. odst. 1 této smlouvy požadovat po
poskytovateli zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s poskytováním 
veřejné služby dle čl. II. této smlouvy a je rovněž oprávněn předložené náklady a výnosy 
neuznat.

3. Objednatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany 
poskytovatele pozastavit uvolňování finančních prostředků dle této smlouvy. O této 
skutečnosti Město Slaný bezodkladně informuje poskytovatele.

VI.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že učiní veškerá opatření, aby poskytnutá dotace byla využita 
v souladu s touto smlouvou, výhradně k zajištění výkonu SOHZ, účelně, hospodárně a 
efektivně. O použití poskytnutých finančních prostředcích je poskytovatel povinen vést 
řádnou a přehlednou účetní evidenci.

2. Poskytovatel je povinen vést evidenci o využití všech sportovišť pro účely zajištění SOHZ.

3. Poskytovatel je povinen vést o poskytnuté dotaci oddělenou dokladovou a účetní evidenci.

4. Při veřejnoprávní kontrole je poskytovatel povinen předložit osobám oprávněným provádět 
kontrolu všechny účetní doklady související s vyúčtováním a prokazující oprávněnost užití 
dotace na výkon veřejné služby.



Stránka 6 z 9

5. Při výkonu finanční kontroly je kontrolovaná osoba povinna poskytnout součinnost v 
rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě.

6. Bude-li na základě provedené kontroly zjištěno, že poskytnutá dotace či jakákoliv její část 
byla použita v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel povinen vyplacenou dotaci vrátit 
do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele.

7. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně poskytnout objednateli veškerou součinnost 
nezbytnou ke splnění jeho povinností stanovených právními předpisy v souvislosti s 
poskytnutím vyrovnávací platby dle této smlouvy, zejména povinností vedoucích 
k zajištění transparentnosti poskytování veřejných podpor. 

VIII.
Kontrola

1. Finanční podpora se poskytuje v souladu s vnitřními předpisy Města Slaný a platnými 
právními předpisy České Republiky.

2. Město Slaný provede v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších právních předpisů, kontrolu za účelem ověření, zda 
poskytovateli nebyla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba. Kontrola ověří 
hospodárnost a účelnost finanční podpory, včetně oprávněného účtování vzniklých 
nákladů jako nezbytných pro poskytování SOHZ. Kontrola bude prováděna alespoň každé 
tři roky během trvání doby pověření a na konci této doby. Kontrola bude předem písemně 
oznámena.

3. Neoprávněné použití vyrovnávací platby nebo zadržení prostředků poskytnutých 
z rozpočtu objednatele je porušením rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

4. Poskytování finanční podpory se řídí podmínkami uvedenými v Rozhodnutí Evropské 
komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu.

IX.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv.

2. Smlouva se uzavírá na dobu 10 let ode dne podpisu.

3. Tato smlouva bude ukončena uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením za podmínek stanovených v zákoně nebo sjednaných 
v této smlouvě.



Stránka 7 z 9

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel více než 
30 dnů v prodlení s platbou splatné části dotace dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem následujícím po dni, kdy bude písemný projev vůle poskytovatele doručen 
objednateli.

5. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc v případě, 
kdy maximální výše finančních prostředků schválená rozpočtem Města Slaný dle čl. III. 
odst. 5 této smlouvy klesne pod 80 % výše dotace sjednané dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, 
nebo v případě, kdy se běžná tržní cena služeb uvedených v čl. IV. odst. 4 této smlouvy 
zvýší alespoň o 10 % a smluvní strany se ve lhůtě 1 měsíce od písemného oznámení této 
skutečnosti ze strany poskytovatele nedohodnou na nových podmínkách zajištění SOHZ 
dle této smlouvy. Výpovědní doba běží ode dne následujícího po dni, kdy bude písemný 
projev vůle poskytovatele doručen objednateli.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel podstatně 
poruší kteroukoli svou povinnost dle čl. VI této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné 
dnem následujícím po dni, kdy bude písemný projev vůle objednatele doručen 
poskytovateli.

7. Objednatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že 
pomine potřeba poskytování SOHZ dle této smlouvy. Výpověď smlouvy je účinná dnem 
následujícím po dni, kdy bude písemný projev vůle objednatele doručen poskytovateli.

8. Nejpozději do 1 měsíce po ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen předložit 
konečné vyúčtování dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. V případě, že z výkazu zisku a 
ztrát k datu ukončení smlouvy vyplyne, že poskytovatel obdržel nadměrnou vyrovnávací 
platbu, je povinen částku odpovídající tomuto rozdílu vrátit na účet objednatele, a to 
nejpozději do jednoho měsíce od předložení konečného vyúčtování.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a 
poskytovatel obdrží po jednom.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě 
písemných vzestupně očíslovaných dodatků.

3. Veřejná podpora poskytovaná na základě této smlouvy je vyňata z oznamovací povinnosti 
dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie.

4. V případě, že se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či neúčinným, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy nadále v platnosti a smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy jiným ustanovením, které by bylo 
platné a účinné a svým obsahem a smyslem bude odpovídat co nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního.



Stránka 8 z 9

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že měly před podpisem této smlouvy skutečnou 
možnost ovlivnit obsah této smlouvy a že tato smlouva je výsledkem jejich svobodné, 
vážné a společné vůle. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a s 
jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Kalkulace předpokládaných ročních nákladů a výnosů na zajištění SOHZ

Ve Slaném dne 18.2.2019

___________________________
Město Slaný

starosta

Ve Slaném dne 18.2.2019

___________________________
Víceúčelová sportovní hala Slaný spol. s r.o.

jednatel

Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem Města Slaný dne: 11.2.2019, usnesením č: 
7/04/2019/ZM



Stránka 9 z 9

Příloha č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi 
Městem Slaný a Víceúčelovou sportovní halou Slaný spol. s r.o. ze dne 18.2.2019

Kalkulace předpokládaných ročních nákladů a výnosů na 
zajištění SOHZ

Kalkulace nákladů a výnosů pro rok 2019

Sportovní klub
Hodinová 

sazba
Počet 
hodin

Náklady Výnosy
Rozdíl

(vyrovnávací 
platba)

Hokejový klub 
LEV Slaný z.s.

1.600,- Kč 901 1.441.600,- Kč 1.000,- Kč 1.440.600,- Kč

Basketbalový 
klub Slaný z.s.

300,- Kč 450 135.000,- Kč 600,- Kč 134.400,- Kč

SK Slaný z.s. 1.000,- Kč 1126 1.126.000,- Kč 1.000,- Kč 1.125.000,- Kč

Celková výše vyrovnávací platby 2.700.000,- Kč




